
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 25 DE ENERO DE 1985 Número 21

SUMARI O

I. Comunidad Autónom a

1 . Disposiciones generales

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 10 de enero de 1985, de la Conseje-
ría de Presidencia, aprobando el Escudo He-
ráldico Municipal de Ulea. 307

3 . Otras d'isposiciones

CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Públicas, por la que se aprueba inicialmente
Y OBRAS PUBLICAS la autorización de edificaciones en suelo no ur-

RESOLUCION de fecha 15 de enero de 1985, de banizable de Murcia
.

la Consejería de Política Territorial y Obras
CONSEJERW DE INDUSTRIAPúblicas, por la que se aprueba inicialmente

la autorización de edificaciones en suelo no ur- COMERCIO Y TURISM O

banizable de Lorca. 307 Resolución sobre autorización de instalación

RESOLUCION de fecha 15 de enero de 1985, de eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hidro-
la Consejería de Política Territorial y Obras eléctrica Española, S . A .

II. Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Delegación de Hacienda de Murcia . Abogacía Mmisterio de Trabajo y Seguridad Social . Revi-
del Estado . Sección de Patrimonio. 309 sión de la tabla de salarios del Convenio Colec-

Ministerio de Industria y Energía . Autorización
tivo de Trabajo para «Oficinas de Cámaras, Co-

administrativa de instalación eléctrica . Peticio-
legios, Asociaciones e Instituciones• .

308

308

31 0

nario : Juan Pividal Pérez. 309



Yaglna 306 Murcia, 25 de enero de 1985 ivumero zt

III . Administración daJusticia

Juzgado de Primera Instancia de Familia núme-
ro Tres de Murcia .

Juzgado de Primera Instancia número Uno de
Murcia .

Juzgado de Primera Instancia número Cuatro de
Murcia .

Juzgado de Primera Instancia número Cuatro de
Murcia .

Audiencia Provincial de Almería . 31 4
313 Audiencia Territorial de Albacete . 31 5

Audiencia Territorial de Albacete. 31 5
313 Audiencia Territorial de Albacete . 315

Audiencia Territorial da Albacete. 31 6

313 Audiencia Territorial de Albacete . 31 6

Audiencia Territorial de Albacete. 31 7

314 Audiencia Territorial de Albacete . 31 7

IV. Administración Local

Ayuntamiento de Ca rtagena . 318 Ayuntamiento de Murcia . 31 9

Ayuntamiento de Cartagena . 318 Ayuntamiento de La Unión . 320

Ayuntamiento de Fuente Alamo de Murcia . 318 Ayuntamiento de La Unión . 32 0

Ayuntamiento deAlguazas . 318 Ayuntamiento de Lorca . 320

Ayuntamiento de Cehegín . 318 Ayuntamiento de Mula . 320

Ayuntamiento de Lorquí . 319 1

AVISO A LOS SUSCRIPTORES

Se recuerda a los interesados cuya suscripción venció antes del 31 de diciembre de 1984, que
deberán abonar la renovación de la misma como máximo el 31 de enero actual . Eh su defecto, causarán
baja automáticamente .

EL IMPORTE .DE LA SUSCRIPCiÓN ES DE 12.500 PESETAS ANUALES

El pago puede efectuarse por ingreso directo en esta Gerencia, por giro postal o telegráfico (indi-
cando si es renovación, el nombre), o por mediación de Banco o Caja de Ahorros, advi rtiéndose que no
se cobra a domicilio .

Edita e imprime: Imprenta Regional Secretaría General Técnica - Consejería de Presidencia
Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6 (Polígono Cánovas) Depósito legal: MU-39511982
Apartado de Correos, 236 30010 - MURCIA
Teléfonos : 26 22 00 - 26 22 88

TARIFAS

Números sueltos: 60 pesetas. Suscripción anual: 12.500 pesetas.
Números sueltos atrasados año en curso: 75 pesetas Suscripción semestral : 7.500 pesetas. ir
Números sueltos atrasados años anteriores : 100 pesetas .



NrYmera 21 -Murcia, '25 Ue' enero de"1885 é1H*'á:gina 307

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones generales

Consejería de Presidencia
to 2642/1982, de 24 de julio, la aprobación de Escu-
dos Heráldicos Municipal .

86 ORDEN de 10de enero de 1985, de la Con-
sejería de Presidencia, aprobando el Escu-
clo Heráldico Municipal de Ulea .

Visto el expediente tramitado por el Ayunta-
miento de Ulea para la adopción de Escudo Herál-
dico Municipal .

Resultando : Que el Ayuntamiento Pleno de Ulea
en sesión extraordinaria celebrada el día 30 de
julio de 1984, aprobó dibujo y proyecto de Escudo
Heráldico Municipal basándose en estudio realiza-
'do por el Cronista Rey de Armas don Vicente de
Cadenas y Vicent .

Resultando : Que el expediente tramitado fue so-
metido, a través de esta Comunidad Autónoma, a
informe de la Real Academia de la Historia, la que
ha emitido inforrm favorable en sesión celebrada el
día 2 de noviembre de 1984 .

Considerando : Que es competencia de esta Co-
munidad Autónoma, transferida por el Real Decre-

Vistos, él artículo 301 del Reglamento de Orga-
nización; Funcionamiento y Régimen Jurídico de lás
Corporaciones Locales de 17 de mayo de 1952 ; el
apartado B) 3,1, del Real Decreto 2642/1983, de 24
de julio, sobre traspaso de funciones y servicios de
la Administración del Estado a la Región de Murcia
en materia de Administración Local, y Decreto Re-
gicnal 2/1982, de 9 de agosto, sobre atribución de
competencias del Consejo Regional de Murcia a la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Dis-
posición Adicional Primera, 1,b .

Esta Consejería de Presidencia ha acordado
aprobar el Escudo Heráldico Municipal de Ulea : En
c:ampo de plata la Cruz de Santiago de gules (rojo) .
Bordura de gules (rojo), cargada de ocho flores de
azahar de plata. De timbre, corona real cerrada .

Lo que les comunico para su conocimiento y
efecto .

Murcia, 10 de enero de 1985 .-El consejero de
Presidencia, José Méndez Espino .

3 . Otras disposicione s

Consejería de Pblftica Territorial
y Obras Públicas

87 RESOLUCION de fecha 15 de enero de
1985; , de -la. Consejería de Política Territo-
rial y Obras Públicas,- por la que se aprue-

> ba inieiadanente la autorización de ediFica-
ciones en-suelo no urbanizable de Lorca.

.3cibida la petición y aprobada'oon carácter pre-
vio, se someterá a información pública durante 15
días el expediente .

Con esta fecha el Éícclno .- Sr . consejero ha re-
si :elto autorizar inicialmente y , sómeter a informa-
ción púbiica, dura.nte quirlce días, el expédiente tlüe
se indica: -

A' la vista de la documentación presentada, y de
los inforrnes favorablés emitidos por los servicios
competentes, y

-Resúltantio : Que por los peticionarios que se re-
lacionan han sido solicitadas autorizaciones de rsta
Consejería según lo dispuesto en el artículo 43 .3 en
relación con ]os artículos 85 y 86 de la Ley del Sue-
lo, parw-llevar a efecto obras o instalaciones sitas
en suelo no urbanizable por aplicación de] arti.i-
lo 4 del Real Decreto-ley 1 6/1981, de 16 de octubre .

Reaúltando : Que dichas peticiones han sido in-
rormadas por el Ayuntamiento correspondiente y

se acon:pafia la documentación exigida por la legis-

lación en vigor.

Considerando: Que el artículo 44 del Reglamen-
to de Gestión Urbanística que desarrolla - los ar-
tículos 86 y 85 de la Ley del Suelo, determina que

Expts . 191/84.--Proyecto üásibo y de ejecuciCm
de una vivienda en diputación de Campillo . Prorno-
vido por don Patricio T'elices`Gareía . LoYCa.

El expediente estará expuesto al público,'düián-
ta el pla.zo de quince días contados a partir dél si-
~ale te a su publicación en el «Boletín Oficial de la
Piegión de \Turcian, para que puedan formularse
las reclamaciones y observaciones que se estimen
conve-,zientes ante esta Consejería, a cuyo efecto
.lusda do .nanifiesto el expediente en los Servicios
dc Urbanismo, sitos en Avda . Teniente Flomesta,

dura:ite el plazo indicado .

Murcia, 15 de enero de 1985 .-E1 director regio-

nal - de Urbanismo, Arquitectura y Vivienda, José
Alberco Sáez de Haro.



Página 1Vlurcia,

88 RESOLUCION de fecha 15 de enero de

1985, de la Consejería de Política Territo-

rial y Obras Públicas, por la que se aprue-

ba inicialmente la autorización de edifica-

ciones en suelo no urbanizable de Murcia .

A la vista de la documentación presentada, y de
los informes favorables emitidos por los servicios

competentes, y

Resul'tando : Que por los peticionarios que se

relacionan han sido solicitadas autorizaciones de
esta Consejería según lo dispuesto en los artículos
86 y 85 de la Ley sobre Régimen del Suelo, en rela-

ción r,nn el artículo 43 .3, para llevar a efecto obras

o instalaciones ubicadas en suelo no urbanizable .

Resultando : Que dichas peticiones han sido in-
formadas por el Ayuntamiento correspondiente y
se acompaña la documentación exigida por la legis-

lación en vigor.

Considerando: Que el artículo 44 del Reglamen-

to de Gestión Urbanística que desarrolla los ar-
tículos 86 y 85 de la Ley del Suelo, determina que

recibida la petición y aprobada con carácter pre-

CONSEJERIA DE INDUSTRIA a) Peticionario :

COMERCIO Y TURISMO Hidroeléctrica Española, S . A.

Resolución sobre autorización b) Domicilio :

de instalación eléctrica de alta Calderón de la Barca, 16, Ah-

tensión cante

89 Visto el expediente incoado
en esta Dirección Regional

de Industria a instancias del peti-
cionario, solicitando autorización
administrativa y aprobación del
proyecto de ejecución de una ins-
talación eléctrica de alta tensión ;

cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, sobre
autorización de instalaciones eléc-
tricas y de acuerdo con lo dispues-
to en el artículo 41 del Decreto
1713/72, de 30 de junio y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre
ordenación y defensa de la indus-

tria .

Esta Dirección Regional ha re-
suelto autorizar administrativa-
mente y aprobar el proyecto de
ejecución de la siguiente instala-
ción eléctrica .

c) Lugar de la instalación :

Aguilas .

d) Término municipal afecta-

do : Aguilas .

e) Finalidad de la instalación:

Mejora y ampliación del suminis-

tro .

f) Presupuesto : 3 .515.591 pese-

tas .

g) Línea eléctrica : Subterrá-

nea .

Origen: CTA. Hipermercado .

Final : CT. Marbella,

Longitud: 75 m .

Tensión de suministro : 20 V .

Conductores : RRF 3 P (1x93)

Al .

Aisladcres: Papel impregnado .

Expte. 250/84.-Proyecto de construcción de

una vivienda en Carril de los Serranos . Promovido

por don Francisco Rincón García . Murcia .

vio, se someterá a información pública durante 15

días el expediente .

Con esta fecha el Excmo. Sr. consejero ha re-

suelto autorizar inicialmente y someter a informa-
ción pública, durante quince días, el expediente que
se indica :

E1 expediente estará expuesto al público, duran-

te el l:lazo de quince días contados a partir del si-
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», para que puedan formularse

las reclamaciones y observaciones que se estimen
convenientes ante esta Consejería, a cuyo efecto
queda de manifiesto el expediente en los Servicios

de Urbanismo, sitos en Avda. Teniente Flomesta,

durante el plazo indicado .

Murcia, 15 de enero de 1985.-El director regio-

nal de Urbanismo, Arquitectura y Vivienda, José

Albex°to Sáez de Haro .

h) Centro de transformación :

Tipo : Caseta .

Relación de transformación :

20.000±5%/398-230 V .

Potencia: 250 KVA .

1) Expediente número : A. T.

12.404 .

Las obras se ajustarán al pro•
yecto presentado, con las modifl-
caciones que se impongan en es-
ta Resolución o pequeñas varia-
ciones que puedan ser expresa-
mente autorizadas, quedando so-
metidas a la inspección y vigilan-
cia de esta Dirección Regional.

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el
pet?cionario dar cuenta del co-
mienzo y fin de las obras .

Se observarán los condiciona-
dos emitidos por las entidades

afectadas.

Murcia, 16 de enero de 1984 .
El director regional de Industria,
P.A .



numero cr M=cia; Y«5 de Gpero de ` 1885 P$giAa i 3Q8

iI . Administración Civil dél Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 303

DELEGACION DE HACIENDA

DE MURCIA

Abogacía del Estado

Sección de Patrimonio

ANUNCIO OFICIAL

Manifestación de herencias

vacantes

En virtud de lo dispuesto en el
Decreto 2 .091/1971, de 13 de agos-
to, toda autoridad o funcionario
público, bien pertenezca a la Ad-
ministración Central o a la Local,

o la Autónoma, que por cualquier
conducto tenga conocimiento del
fallecimiento intestado de alguna
persona que carezca de herede-
ros legítimos, está obligado a dar
cuenta del mismo a la Delegación

de Hacienda de la provincia en
que el finado hubiera tenido su
último domicilio .

La misma obligación incumbe
al dueño o arrendatario de la
vivienda, al director o administra-
dor del establecimiento en que,
en las circunstancias indicadas,
hubiera ocurrido elfallecimiento,
así como al administrador o ape-
derado del mismo.

Cualqúiera o t r a persona no
eoínprendida en las citadas ante-
riormente, podrá denunciar el fa,
llecimiento intestado de quien ca-

rezca de herederos legítimos, me-
diante escrito dirigido al delega-
do de Hacienda de la provincia
en la que el finado huhiera te-
nido su último domicilio, al que
acompañará doctunentos justifi-
ca.tivos de los extremos siguien-
tes: -

a) Fallecimiento del cau-
sante :

b) Domicilio del mismo en el
momento de ocurrir el óbito .

e) Procedencia de la sucesión
intestada, por concurrir alguno
de los supuestos previstos en el
a'rtículo 912 del Código Civil .

El denunciante manifestará en
su escrito de denuncia que no tie-

ne conocimiento de la existencia
de herederos legítimos y acom-
pa3ará una relación de los bienes

dejados por el causante, con in-
d9cación. de su emplazamiento y
situación en que se encúentran,
aeí como el nombre y domicilio

del administrador, apoderado,
~.rrendatario o poseedor de los
mismos en cualquier concepio, si
los hubiere .

Los denunciantes podrá solici-
tar se les reconozca el derecho a
pcrcibir en concepto de premio
el diez por ciento de la parte qne
proporcionalmente corresponda,
a los bienes relacionados en su
denuncia en el total caudal líqui-
do que se obtuviere, comput::in -
dose también por la tasación pe-
ricial de los bienes que, en su
caso, se exceptúan de venta-

Sin perjuicio de lo dispuesta
anteriormente, todo el que tenga-
noticia del fallecimiento de algu-
ra persona de la que pudiera be-
neficiarse el Estado como herede-
ro abintestato, podrá ponerlo en
conocimiento de cualquier auto-
ridad o funcionario público ver-
balmente o por escrito, sin que
por ello contraiga obligación a1-
guna ni pueda ser requerido, sal-
vo en los casos en que espontánea-
mente ofrezca su colaboración,
para prebar o ampliar lo mani-
festado o concurrir a diligencias

en que se considere necesaria su
intervención -

Murcia a 8 de enero de 1985.
El jefe de Sección del Patrimo-
nio-Estado, Antonio Muñoz Lla-
res.-Visto bueno: El delegado
de Hacienda; José Murcia Mazón .

* Número 242

MINISTERIO DE INDUSTRIA

Y ENERGIA

Dirección Provincial de Murcia

Autorización administrativa
de instalación eléctrica

A los efectos prevenidos en el
artículo 9° del Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, se somete ain-
formación pública la petición de
la instalación cuyas caracterfsti-
cas principales se señalan a con-
tinuación .

a) Peticionario :
Juan Pividal Pérez .

b) Lugar de la instalación :
Casa Peña, diputación La Hoya

(Lorca) .

e) Término municipal afecta-
do: Lorca .

d) Finalidad :
Elevacióñ aguas subterráneas .

e) Características principales :

Centro de transformación tipo
interior, relación de transforma-
ción 20.000/380 V, potencia am
pliación desde 75 a 200 KVA, me-
dida en alta tensión.

f) Procedencia materiales :
Nacional .

g) Presupuesto :

935 .000 pesetas .

h) Expediente n° AT 12.546 .

i) Técnico autor del proyecto :

Ingeniero industrial don Anto-
nio Ruiz Molina .

Lo que se hace público para que
pueda ser examinado el proyectá
de la instalación en esta Dirección
Provincial del Ministerio de In-
dustria y Energía, sita en calle
Catallero, 26, y formularse a la
misma las reclamaciones, por du-
plicado, que se estimen oportu-
nas en el plazo de treinta días,
contados a . partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 9 de enero de 1985 .-
E1 director provincial, Manuei
García Ortiz .



PPág➢ na 310 Murcia, 25 de enero de 1985 Nrimera u1

Número 181

MINISTERIO DE TRABAJO Y

Arquitectos, sito en la calle Jara Carrillo número 5,

de esta capital, la Comisión negociadora de este

convenio, compuesta por los siguientes señores :
SOCIAL

Dirección Provincial de Murci a

Ordenación laboral . Convenios colectivos

Revisión de tablas de salarios

Expte. 48/84 bis

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de
salarios» del convenio colectivo de trabajo para
«Oficinas de Cámaras, Colegios, Asociaciones e Ins-

tituciones», de ámbito provincial, suscrito por la
Comisión Mixta de Interpretación del referido con-
venio, con fecha 2 de enero de 1985, y que ha tenido
entrada en esta Dirección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social, con fecha 7 de enero de 1985, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 .2 . y

3 . de la Ley 8/1980, de 10 de marzo, por la que se
aprobó el Estatuto de los Trabajadores .

Esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguri-

dad Social,

COFIIISION PARITARIA :

Por la parte empresarial :

Don Angel Torrecillas Sánchez, del Colegio de

Aparejadores ; don Manuel Lorca Saavedra, del Co-
legio de Agentes de la Propiedad Inmobiliaria ; don

Angel Luis Lajarín Abellán, del Colegio de Arqui-

tectos ; don José Luis Caballero Nicolás, del Colegio

de Graduados Sociales ; don José Antonio Torres
Grmez, del Colegio de Abogados, y don José Ma-
ría Vinadel López Higuera, del Colegio de Procu-

radores .

Por la parte sindical :

Don Domingo Galindo Romero, de U. G. T .; don

Francisco Rodríguez Cáceres, no afiliado; don Ma-

nuel Serrano Miravete, de U . G. T .; don Emilio Cal-

vo Gil, no afiliado, y don Juan Baeza Vega, de U .B.O .
ACUERDA :

Primero : Ordenar su inscripción en el Registro
de Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Direc-
ción Provincial de Trabajo y Seguridad Social, con
notificación a la Comisión Mixta de Interpretación

del convenio, que la ha negociado .

Segundo .-Remitir el texto original del expedien-
te de «Revisión de la tabla de salarios» del conve-
nio colectivo de trabajo al Instituto de Mediación,

Arbitraje y Conciliación .

Tercero .-Disponer su publicación en el «Bole-
tin Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia a 8 de enero de 1985.-El director pro-

vincial de Trabajo y Seguridad Social, Vicente Sel-

ma Ramos .

a • •

Acta de la reunión celebrada por la Comisión ne-
gociadora del convenio colectivo de trabajo para
los «Empleados de Oficinas de Cámaras, Colegios,
Asociaciones e Instituciones de la Región de Mur-

cia», para establecer la tabla salarial que ha de te-
ner vigencia desde el 1-1-85 al 31-12-85, según é1

texto del convenio firmado el día 7-6-84 y publicado
en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» Inú-
mero 181 de fecha 8-8-84, con vigencia para los años

1984-198 5

En Murcia, siendo las 19 horas del día 2 de ene-
ro de 1985, previamente convocados al efecto, se

reúnen en la sala de juntas del Colegio Oficial de

A7?_erta la sesión por el señor presidente del con-

venio, don Manuel Lorca Saavedra, hace saber a

los asistentes que la finalidad de esta reunión es

establecer la tabla saliarial para el año 1985 tal y

como quedó reflejado en el apartado segundo del

artículo 4° del texto de convenio firmado en 7 d e

junio de 1984 .

A continuación se tiene un amplio cambio de

impresiones, llegándose a la conclusión de que te-

niendo en cuenta el A . E. S . y demás datos precisos

para valorar el incremento que se pretende, los

asistentes, por unanimidad, acuerdan :

Primero.-Que el incremento de la tabla sala-

rial para el año 1985, sobre la que regía en el año

1984, sea del 7,5 por 100 (siete y medlo por ciento)

y que se redacte la correspondiente tabla salarial

que se unirá a este acta .

Segundo .--Que se remita a la Dirección Provin-

cial de Trabajo para que, previos los trámites opor-

tunos, sea publicado en el «Boletín Oficial de la Re-

gión de Murcia» .

Tercero.-Que se comunique a las empresas afec-

tadas por este convenio para su conocimiento .

Y no habiendo más asuntos que tratar, se le-

vanta la sesión siendo las 21 horas del día 2 de

enero de 1984 .-Firmas ilegibles .



Número 2ñ' Murcia, 25 de enero de 1985 Pá~ &i1

TABLA SALARIAL QUE REGIRA DURANTE EL AÑO 1985 PARA EL COLECTIVO DE «EMPLEA-

DOS DE OFICINAS DE CAMARAS, COLEGIOS, ASOCIACIONES E INSTITUCIONES DE LA RE-

GION DE MURCIA»

Salarios
GRUPO 1.° TITULADOS Nivel 1985 Total anual

a) Titulado grado superior 1 111 .117 1.777 .872

b) Titulado grado medio 2 86 .591 1 .385.456

GRUPO 2° ADMINISTRATIVOS

a) Jefes superiores (oficial mayor) 2 82 .456 1 .319 .296

b) Jefes de primera 3 77 .225 1 .235 .600

e) Jefes de segunda (cajero con firma, jefes
de reportert, traductores, intérpretes jura -
dos de más de un idioma) 4 73 .834 1 .181 .344

d) Oficial de primera (cajero sin firma, intér-
pretes jurados de un idioma, operadores de
máquinas) 5 65 .110 1 .041 .760

e) Oficiales de segunda (telefonistas, recepcio -
nistas, reportert de agencias de informa-
ción, traductores e intérpretes no jurados ,
jefes de visitadores) 6 62.571 1.001 .136

f) Auxiliares (telefonistas, visitadores) 11 52.420 838.720

g) Cobradores-pagadores 11 49.880 798 .080

h) Aspirantes de 16 a 18 años 13 38.965 623 .400

GRUPO 3' TECNICOS DE OFICIN A

a) Jefes de equipo de información 3 70 .772 1 .132.352

b) Analistas 3 70.772 1 .132 .352

c) Programador-ordenador 3 70 .772 1 .132 .352

d) Programador de máquinas 4 68.017 1.088 .272

e) -Jefes de delineación 4 68.017 1.088 .272

f) Delineantes proyectistas 5 75.261 1 .204 .176

g) Delineante 6 65 .110 1.041 .760

h) Maquinista 5 75.261 1.204 .176

i) Administrador de test 4 68 .017 1 .088 .27 2

j) Administrador de tratamiento-cuestionario 4 68 .017 1 .088 .27 2

k) Coordinador de estudios 5 66 .147 1.058.352

1) Jefe de estudio de encuestas 5 66 .147 1 .058.352

11) Jefe de explotación 4 68.017 1 .088.272

m) Controlador 5 66 .147 1 .058.352

n) Operador-ordenador 5 66 .147 1 .058.352



p~312 iViúrcia, 25 de enero de 1985 N%noso 21

GRUPO 4^ ESPECIALISTAS DE OFICINA
Salarios

Nivel 1985 Total anual

a) Jefes de máquinas básicas 5 66.147 1 .058 .352

b) Operadores de tabuladores 6 62 .571 1 .001 .13 6

c) Operador de máquinas básicas 7 59 .903 958 .448

d> Dibujantes 7 66 .147 1 .058 .352

e) Calcador 8 57 .493 919.888

f) Perforistas, verificadores y clasificadores 8 57 .493 919.888

g) Inspectores de entrevistadores 6 62.571 1 .001 .136

h) Entrevistadores-encuestadores 7 '59.903 958.448

i) Encargado departamento de reprografia 6 62.571 1 .001 .136

GRUPO 5" SUBALTERNOS

a) Conserje mayor 8 57.493 919.888

b) Conserje 10 49 .880 798.080

e) Ordenanza 12 49 .880 798.080

d) Vigilante 12 49.880 798.080

e) Botones de 16 años 14 32 .110 513 .760

Botones de 17 años 14 34.650 554.400

Botones de 18 años 14 37 .190 595.040

f) Limpiadora de apartamentos (jornada com-
pleta) 12 1 .527 -

Por horas 12 185 -

g) Limpiadora (jornada completa) 12 - 1 .527 -

Por horas 12 185" -

GRUPO 6 ^ OFICIOS VARIOS

a) Encargado 6 82 .571 1.001 .136

b) Capataz 6 62 .571 1.001 .136

c) Oficial 1° conductores 7 60.940 975.040

d) Oficial 2° 8 57 .493 919.888

e) Ayudante y operadores de reproductore s
de planos y operadores de multicopistas y
fotocopiadoras 10 48 .391 774.256

f) Peones y mozos 13 44.802 716.832

GRUPO 7" PERSONAL DE LABORATORIO

a) Encargado de laboratorio 4 73.834 1 .181.344

b) Técnico analista 5 65.110 1.041 .760

c) Analista de primera 5 65.110 1.041 .760

d) Analista de segunda 6 62.571 1 .001.136

e) Oficial de primera 7 59.903 958 .448

f) Oficial de segunda 8 57.493 919 .888

g) Oficial de laboratorio 10 48.391 774 .256



N~o 21 Murcia, 25 de enero de 1985 Página 313

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

* Número 339

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA
NUMERO TRES DE MURCIA

Cédula de notificación

El Ilmo. Sr. magistrado-juez
del Juzgado de Primera Instancia
número Tres de Murcia, en los
autos de divorcio de que se hará
expresión, ha dictado la que con-
tiene los particulares siguientes :

«Sentencia: En la ciudad de
Murcia a siete de enero de mil no-
vecientos ochenta y cinco .-Vis-
tos por el Ilmo . Sr . D. José Abe-
Ilán Murcia, magistrado-juez de
Primera Instancia número Tres
de Familia de esta capital, los
preser.tes autos de divorcio nú-
mero 739 de 1984, seguidos en
este Juzgado a instancia de doña
María del Carmen Aragón Espi-
nosa, mayor de edad, empleada,
casada, vecina de San Javier, con
domicilio en calle Escalona nú-
mero 13, representada por el pro-
curador de los tribunales don
José María Vinader López-1-Iigue-
ra, y dirigids por el letrado don
Lorenzo Rubio Baldo, contra su
esposo don Carlos Manuel Salva-
go Marchena, cuyo domicilio y
paradero se desconoce, y contra
el Ministerio Fiscal, toda vez que
el único hijo del matrimonio es
menor de edad, y

Fallo : Que estimando la deman-
da de divorcio entablada por doña
María del Carmen Aragón Espino-
sa, contra don Carlos Manuel Sal-
vago Marchena, en situación de
rebeldía procesal, debo declarar
y declaro disuelto su matrimonio,
celebrado en San Javier (Murcia),
el día 7 de diciembre de 1975, y
acordar las siguientes medidas:

1^ Atribuir la guarda y custo-
dia del hijo a la madre.

2.1 Fijar la contribución del
demandado a los alimentos del
hijo en la cantidad de 20 .000 pese-
tas m e n s u a 1 e s, actualizables
anualmente conforme al índice
oficial del coste de la vida .

Y todo ello sin hacer expresa
declaración sobre las costas .

Por la situación de rebeldía del
demandado, notifíquesele esta re-

solución en la forma ordenada
por la Ley a no ser que se pida la
notificación personal .

Y una vez firme la presente sen-
tencia a los efectos determinados
en la disposición adicional 9° de
la Ley 30/81, de 7 de julio, comu-
níquese de oficio para su anota-
ción en las inscripciones a los
afectados por ella a los Registros
Civiles que corresponda .-Así por
esta mi sentencia, juzgando, lo
pronuncio, mando y firmo .-José
Abellán Murcia-Firmado y ru-
bricsdo». -

Y para que sirva de notifica-
ciGr, en forma al demandado don
Carlos Manuel Salvago Marchena,
expitio la presente que firmo en
Murc2a a once de enero de mil
novecientos ochenta y cinco.-E1
sccre i ario.

* Número 335

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Cédula de notificación y citación

El Ilmo . Sr. magistrado del
Juzgado de Primera Instancia nú-
mero Upo de esta ciudad, en los
autos de juicio ejecutivo seguidos
con el número 857-C/84, a instan-
cias del Banco Central, S . A., re-
presentado por el procurador don
AlbertoSerrano Guarinos, contra
don Francisco Sánehez Verdú, ve-
cíno de Las Torres cle ,CVtíllas,
con domicilio en calle Cruz núme-
ro 3, y contra su esposa doña Jo-
sefa Hernández Sánchez, ésta a
los solos efectos prevenidos en el
artículo 144 del Reglamento Hi-
potecario, en reclat'mactón de
2.000.000 de pesetas de principal
y otras de 1 .000 .000 de pesetas
más presupuestadas para intere-
ses y costas, ha acordado, por pro-
videncia de esta fecha, notificar
a los desconocidos herederos de
la fallecida doña Josefa Hernán-
dez Sánchez, la existencia del
procedimiento, asf como el em-
bargo practicado sobre las fincas
números 6 .603, 6.604, 9.880, 9.874,
9.872, 9.870 y 8 .316 del Registro
de la Propiedad de Mula, y citar-

les para que, en el término de
nueve días hábiles, puedan perso-
narse en autos en forma legal a
los efectos de oponerse a la eje-
cución, bajo los apercibimientos
pertinentes .

Y para que sirva de cédula de
notificación y citación a los des.
conocidos herederos de doña Jo-
sefa Hernández Sánchez, expido
la presente que firmo en Murcia
a doce de enero de mil novecien-
tos ochenta y cinco .-E1 secreta-
r9o .

* Número 414

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO CUATRO DE MURCI A

Don Angel Escudero Servet, ma-
gistrado juez de Primera Ins-
tancia número Cuatro de Mur-
cia .

Por medio del presente edicto,
hago saber: Que en este Juzgado
y con el número 332/84, se tra-
mita expediente de declaración de
herederos por fallecimiento abin-
testato de don Antonio Alcázar
Tapia, ocurrido en Murcia el día
23 de marzo de 1974, en estado
de casado con doña Josefa Sán-
chez Ruiz, que falleció en Orihúe-
la el día 23 de julio de 1976, a ins-
tancia de doña Isabel Alcázar
Lax, en solicitud de que se decla-
re heredera abintestato de dicho
causante a la misma y sus dos

hermanas Dolores y Fuensanta
Alcázar Lax, hijas de su hermano
premuerto don Domingo Alcázar
Tapia, por carecer el repetido
causante de descendientes y as-
cendientes, lo que se hace saber a
todas las personas que se crean
con igual o mejor derecho, para
que dentro del término de trein-
ta días comparezcan ante este
Juzgado, sito en la planta tercera
del Palacio de Jµsticia, a recla-
marlo .

Dado en Murcia a 16 de enero
de 1985 .-Angel Escudero Servet .
El secretario .



Página 314 Murcia, 25 de enero de 1985 Número 2 1

* Número 323

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO CUATRO DE MURCIA

EDICT O

Don Angel Escudero Servet, ma-
gistrado-juez de Primera Ins-
tancia del Juzgado n ú m e r o
Cuatro de Mur c ia.
Hago saber : Que en los autos

de procedimiento judicial suma ,
rio del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria, seguidos en e s t e
Juzgado con el número 251/84,
a instancia de don Manuel Co-
ronado Escarabajal representa-
do por el procurador don Fran-
cisco Aledo Martfnez, contra
«Prefabricados Mazarrón, S.A.»,
se anuncia la venta en primera
subasta pública de la finca hi-
potecada que después se descri-
birá, la cual tendrá lugar el día
21 de,marzo próximo, a las on-
ce horas, en la sala audiencia de
este Juzgado, sito en Palacio de
Justicia, Ronda de Garay, plan-
ta tercera, Murcia, bajo las con-
diciones siguientes :

1 .-Servirá, de tipo para la su-
basta el pactado en la escritura
de constitución de hipoteca, es
decir, la suma de 16 .600.000 pe-
setas, no admitiéndose pastura
alguna que sea inferior a dicho
tipo .

2~-Para tomar parte en la
subasta deberán los licitadores
que concurran a ella consignar
previamente en la mesa del Juz-
gado o en establecimiento pú-
blico destinado a efecto, una can-
tidad igual, por lo menos, al diez
por ciento en efectivo metálico
del valor que sirve de tipo para
la subasta, sin cuyo requisito no
serán admitidos, devolviéndose
dichas consignaciones acto con-
tinuo del remate, excepto la que
corresponda al m e j o r postor,
que se reservará como garantía
del cumplimiento de sus obliga-
ciones y en su caso como,parte
del precio de la venta .

3 .-Los autos y certificacio-
nes del Registro de la P ropiedad
están de manifiesto en la Secre-
taría de este Juzgado, a dispo-
sición de los que quieran exami-
narlos. Se entiende que todo lici-
tador acepta como bastante la
titulación y que las cargas y
gravámenes anteriores y los pre-
ferentes, si los hubiere, al crédi-
to del actor continuarán subsis-
tentes, entendiéndose que el re-
matante los acepta y queda su-

brogado en la responsabilidad
de los mismos, sin destinarse a
su extinción el precio del rema-
te, pudiendo verificarse éste en
ca lidad de cederlo a un tercero .

La finca que sale a subasta es
la siguiente:

En la diputación del Garro-
bo, paraje de Los Cabecicos, tér-
mino municipal de Mazarrón,
una suerte de tierra secano y
montuosa, que tiene de cabida
dos hectáreas, treinta y cuat ro
áreas y setenta y ocho centi-
áreas, igual a tres fanegas y seis
celemines, y linda : Norte y Es-
te, doña María Salinas Campi-
llo; Sur, barranco, y Oeste, ca-
rretera de Totana a Maza.rrón y
Puerto; dentro de cuya finca
existen construidas dos naves in-
dustriales, separadas entre si,
que lindan por todos sus vientos
con el terreno de la finca don-
de se alzan, teniendo ambas su
cubierta de placas de fibroce-
mento ondulado : Una, que mi-
de mil ciento veintiocho metros
cuadrados, es diáfana y está de-
dicada a la fabricación de vigas
de cemento con las instalaciones
de bancada y central de hormi-
gonado compuesta de una hor-
migonera Rumbo con motor de
7 C .V ., una cinta transportadora
de ocho metros con motor de
3 C .V., una tolva de recepción
de áridos con una cinta trans-
portadora de once metros con
motor de 3 C .V., dos silos de ce-
mento con capacidad para 28 to-
neladas con dos sinfines de ali-
mentación de dicho material, una
báscula con tolva receptora de
cemento y un puente grúa de
dós toneladas.

Y la otra, que mide doscien-
tos noventa y un metros cua-
drados, está construida de mam-
postería y está destinada a ofici-
nas, aseos, comedor y taller de
mantenimiento . Dentro del perf-
metro de la finca donde se alzan
dichas naves y también para la
fabricación de elementos prefa-
bricados de hormigón, existe una
caseta que aloja un transforma-
dor de energía eléctrica con
sus correspondientes instalacio-
nes; dos balsas de caudal de
agua para riego, equipadas cada
una con su correspondiente mo-
to-bomba; una caseta donde se
aloja un grupo electrógeno mar-
ca Bosch con su correspondien-
te instalación; una central de
hormigonados de fabricación de
elementos totalmente automáti-
ca, compuesta por una tolva de

recepción de áridos, una cinta
transportadora con moto-reduc-
tor de 3 C .V. para alimentación
de áridos, dos silos de cemento
de 30 toneladas, dos c i n t a s
t r a n s portadoras de alimenta-
ción de cemento con moto-reduc-
tor de 1 C.V., una hormigonera
marca Tub-hor con moto-reduc-
tor de 7 C.V., una tolva recep-
tora de hormigón y una cinta
transportadora de siete metros
con moto-reductor de 3 C.V . ;
una central clasificadora de ári-
dos compuesta por un tromel
moto-reductor de 3 C .V., una tol-
va de alimentación y una cinta
transportadora con motor de
3 C.V .; y una grúa brazo marca
Imenasa, tipo 17-C, de veinticin-
co metros de pluma, con su co-
rrespondiente instalación de rail .

Tanto las dos naves industria- '
les como el resto de las insta-
laciones descritas, f o r m a un
complejo industrial dedicado a
la fabricación de elementos pre-
fabricados de hormigón ; encon-
trándose inscrita en el Registro
de la Propiedad de Totana al to-
mo 1 .126, libro 249 de Mazarrón,
folio 6 vuelto, finca 18 .534, ins-
cripción 2! .

Dado en Murcia a 11 de ene-
ro de 1985.-A n g e 1 Escudero
Servet .-El secretario .

Número 331

AUDIENCIA PROVINCIAL

DE ALMERIA

EDICT O

Por e l presente este Tribunal
hace sa.bér: Que en virtud de re-
solución dictada con esta fecha
en la causa número 85/81, del
Juzgado de Instrucción número
Das de esta ciudad, sobre hurto,
se.guido c o n t r a el p rocesado
Juan Fernández Torres, de 19
años , hijo de Santiago y Juana,
casado, obrero, vecino de Mur-
ci.a, domiciliado en barrio San
B2silio, bloque 3, 3° derecha, pa'
ra que se presente ante este Tri-
bunal a responder de los car-
pos que contra el mismo resul-
tan con el apercibimiento que
de ,no hacerlo será dereclarado
rebelde .

Dado en Almería a 9 de enero
de 1985.-El secretario .



ivumero zi Murcia, 25 de enero' de 1985 Página 315

* Número 373 dante don Pedro Cervantes Pas-
tor, contra la sentencia dictada
por el señor juez de Primera Ins-
tancia de Mula con fecha veinte
de julio de mil novecientos ochen-
ta y tres, debemos confirmar y
confirmamos dicha resolución

apelada, con expresa imposición
al apelante de las costas origina-
das en esta alzada .-Así por esta
nuestra sentencia, de la que se
Itevará certificación al rollo de

nronuncianios, manda-Sala, lo
mos y firmamos .-Emigdio Cano .
Dionisio Teruel .-Julián Pérez-
Templado Jordán .-Rubricados» .

rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

Don José Ignacio Fernández-Luna
Jiménez, secretario de la Sala
de lo Civil de la Audiencia Te-
rritorial de Albacete .

Por medio del presente edicto
que se insertará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
apelación número 631/83, y para
que sirva de notificación en for-
ma a doña Ana María Fuentes
I.ópez, se hace saber: Que por la
Sala de lo Civil de esta Audiencia,
y en los autos de que se hará ex-
presión, se ha dictado la senten-
cia cuya cabeza y parte dispositi-
va dice así :

«Sentencia nézm. 462.-En la
ciudad de Albacete a once de di-
ciembre de mil novecientos ochen-
ta y cuatro .-La Sala de lo Civil
de esta Audiencia Territorial, en
la apelación de autos de juicio
declarativo de menor cuantía, se-
guidos ante el Juzgado de Prime-
ra Instancia de Mula, y promovi-
dos por don Pedro Cervantes Pas-
tor, mayor de edad, soltero, agri-
cultor y vecino de Mula (Murcia),
contra don Juan Sánchez Fernán-
dez, mayor de edad, casado, de
igual vecindad que el anterior y
contra doña Ana María Fuentes
López, mayor de edad, casada y
de la misma vecindad, ésta en
rebeldía, sobre acción negatoria
de servidumbre; cuyos autos han
venido a esta Superioridad en vir-
tud de recurso de apelación que,

-contra la sentencia dictada por
el señor juez de Primera Instan-
cia de dicho Juzgado, con fecha
veinte de julio de mil novecientos
ochenta y tres, interpuso el indi-
cado demandante, que ha estado
representado en esta segunda ins-
tancia por medio del procurador
don Trinidad Cantos Galdámez y
dirigido por el letrado don Fran-
cisco Cárceles Moreno, habiendo
comparecido igualmente el refe-
rido demandado-apelado por el
procurador don Francisco Ponce
Riaza y bajo la dirección del le-
trado don Francisco Martínez Es-
cribano, no habiendo compareci-
do la demandada-apelada en re-
beldía, que ha estado representa-
da por los Estrados del tribunal .

Fallamos : Que desestimando el
recurso de apelación internuesto
por la representación del deman-

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 47 de 1985 .

Dado en Albacete a 15 de enero
de 1985.-Eusebio Gómez Blanco .

Número 369

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

Cuya sentencia fue publicada Don Eusebio Gómez Blanco, li
en el mismo día de su fecha, cenciado en Derecho, secretario

de la Sala de lo Contencioso-Ad-
Dado en Albacete a siete de ene- ministrativo de la Excma . Au-

ro de mil novecientos ochenta y diencia Territorial de Albacete .
c.nco .-E1 secretario, José Igna .
cio Fernández-Luna Jiménez .

Número 350

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

Don Eusebio Gómez Blanco, licen-
ciado en Derecho, secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Excma. Au-
diencia Territorial de Albacete .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :

Que por el procurador don Trini-
dad Cantos Galdámez, en nombre
y representación de «Garre y Ros,
S. A .», se ha interpuesto recurso
contencioso - administrativo con-
tra resolución del Tribunal Eco-
nómico-Administrativo Provincial
de Murcia de 27 de septiembre
de 1984, recaída en la reclama-
ción e c o n ó mico-administrativa
número 743-84, deducida contra
la liquidación y retención del Im-
puesto de Tráfico de Empresas
relativo a certificación de obras
ejecutadas .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta. Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :

Que por el procurador don Fran-
cisco Ponce Riaza, en nombre y
representación de Hidroeléctrica
Española, S . A., se ha interpuesto
recurso contencioso-administrati-
vo contra resolución dictada por
la Consejería de Industria, Co-
mercio y Turismo de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de
Murcia de fecha 7 de noviembre
de 1984, desestimatoria del recur-
so de reposición deducido contra
anterior resolución, ordenando a
la Entidad Hidroeléctrica Espa-
ñola, S . A., atender las peticiones
de ampliación del suministro de
energía eléctrica para alumbrado
público, formulada por el Ayun-
tamiento de Las Torres de Coti-
Ilas .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
dó bajo el número 29 de 1985 .

Dado en Albacete a 12 de enero
de 1985.-Eusebio Gómez Blanco .



Página 318 Murcia, 25 de enero de 1985 Ntimero E1

* Número 337

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

Don José Ignacio Fernández-Lu-
na Jiménez, secretario de la
Sala de lo Civil de la Audiencia
Territorial de Albacete .

Por medio del presente edicto
que se insertará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
y para que arva de notificación a
las personas desconocidas e in-
ciertas que pudieran tener rela-
ción o interés con el objeto dei
proceso, se hace saber : Que por
la Sala de lo Civil de esta Audien-
c-a, y en los autos de que se hará
ex,jresión, se ha dictado la sen-
tencia cuya cabeza y parte dispo-
sitiva dicen así :

«Sentencia núm. 209.-En la
ciudad de Albacete a veintidós de
rnayo de mil novecientos ochenta
y cuatro.-La Sala de lo Civil de
esta Audiencia, en los autos de
juicio declarativo de mayor cuan-
tía, sobre declaración de propie-
dad y otros extremos, seguidos
ante el Juzgado de Primera Ins-
tancia número Uno de Cartage-
na y promovidos por don Miguel
y don Francisco García Calderón,
ambos mayores de edad, con re-
sidencia en Ancaco (Venezuela),
y por doña Encarnación Calderón
Torrente, mayor de edad, viuda,
sin profesión especial y vecina de
Badalona, que actúa como herede-
ra de don Nicolás García Gonzá-
lez y en beneficio de la comuni-
dad hereditaria; contra don José
Velasco Galián y doña María An-
tonia Alvarez Martínez, mayores
de edad, casados, fogonero y sin
profesión especial, respectivamen-
te, domiciliados en Cartagena, y
contra las personas desconocidas
e inciertas que pudierán tener re-
lación con el objeto del procesó ;
cuyos autos han venido a esta
,uperioridad en apelación que,
contra la sentencia dictada por di-
cho Juzgado con fecha veinticinco
de febrero de mil novecientos
ochenta y dos, interpusieron los
demandados señor Velasco Galián
y señora Alvarez Martínez, que
han estado representados por el
procurador don Francisco Ponce
Fiaza y defendidos por el letrado
con Juan Carlos Martínez de Ha-
ro, siéndolo lozz demandantes-ape-
lados por el procurador don Án-
tonio Martínez Ortiz, bajo la di-
rección del letrado don Angel
Sánchez Martínez .

Fallamos : Que desestimando el
recurso de apelación interpuesto
por la representación de los de-
mandados don José Velasco Ga-
19án y doña María Antonia Alva-
rez Martínez, contra la sentencia
dictada por el ilustrísimo señor
juez de Primera Instancia núme-
ro TJno de Cartagena, de fecha
eeinticinco de febrero de mil no-
vecientos ochenta y dos, debe-
mos confirznar y conflrmamos ín-
temramente referida resolución,
sin hacer especial declaración de
las costas causadas en esta alza-
da.-Así por esta nuestre, senten-
cia, ñc la nue se llevará certifica-
ción al rollo de Sala, I ro pronun-
cia.mos, mandados y firmamos .
Vaentín Lozano.-Emigdio Cano
Jul4án Pérez Templado .-Rubrica-
dos» .

Cuya seiitencia fue publicada
en el mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a once d e
jtimio de mil novecientos ochenta
y cuatro.-E1 secretario, Jos° Ig-
nacio Fernández-Luna Jiménez .

Número 284

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACET E

Don Felipe Garrido Rosales, Se-
cretario de Gobierno de la Au-
diencia Territorial de Albacete .

Por medio del presente edicto,
que se publicará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» .
Hace público: Quela Sala de Go-
bierno de esta Audiencia Territo-
rial, en resolución adoptada el día
8 del mes en curso, y a tenor de lo
establecido en el Acuerdo del Ple-
no del Consejo General de Poder
Judicial, fecha 20 de enero de
1982, sobre magistrados suplen-
tes, jueces y secretarios sustitu-
tos, en régimen de provisión tem-
poral, ha tenido a bien anunciar
concurso para cubrir las plazas
vacantes de jueces de D'strito de
los Juzgados de Tomelloso y Al-
magro, con arreglo a las siguien-
tes normas y sometimiento a las
d i s p o s i c i ones del expresado

acuerdo :

Primera.-Los que aspiren a to-
mar parte en el concurso deberán
reunir los siguientes requisitos,

referidos al día en que termine
el plazo de presentación de ins-
tancias: ser esp•dñol, mayor de
21 años, licenciado en Derecho,
tener la necesaria aptitud física,
carecer de antecedentes penales,
justificar una intachable conduc-
ta y no hallarse incurso en cáu-
sas de incapacidad para el ejer-
cicio de las funciones judiciales .

Segunda.-
Para poder ser , admitidos, los

solicitantes manifestarán en sus
instancias, expresa y detallada-
mente, que reúnen todas y cada
una de las condiciones exigidas
anteriormente, y que se compra-
meten a. prestar juramento o pro-
mesa de cumplir fielmente las
obligaciones del cargo con lealtad
al Rey y guardar y hacer guardar
la Constitución. Podrán unir a sus
solicitudes cuantos documentos
justifiquen méritos y servicios
profesionales, certi ficaciones de
estudio, premios ordinarios y ex-
traordinarios, títulos facultativos,
trabajos científicos publicados,
etcétera.

Terj;xa .-Los que deseen to-
mar parte e.z el concurso, presen-
tarán sus instancias en la Secre-
taría de Gobierno de esta Audien-
cia Territorial, dirigidas al exce-
lentísimo señor presidente de la
misma, dentro del plazo de trein-
ta días siguientes al de la publi-
cación de esta convocatoria en el
«Boletín Oficial» de la provincia
correspondiente .

Cuarta. - Los nombrados que-
darán sujetos, durante el tiempo
que desempeñen dichos cargos, a
las incompatibilidades, incapaci-
dades y prohibiciones previstas
orgánicamente para los miem-
bros de la Carrera Judicial y texi-
drán derecho a percibir el sueldc
inicial correspondiente a los jue-
ces'de ingreso en la forma esta-
blecida en el número tercero del
Acuerdo del Consejo de Ministros
de 29 de diciembre de 1981 .

Quinta .- Los nombramientos,
que serán por un año, podrán
prorrogarse anualmente por de-
cisión de la Sala de Gobierno de
ésta Audiencia Territorial .

Y para que conste y su publicar
cíón en el «Boletín O ficial de la
Región de Murcia», expido el pre-
sente, que visa el Excmo. Sr. pre-
sidente de esta Audiencia Terri-
torial en Albacete a once de ene-
ro de mil novecientos ochenta y
cinco .-El secretario, Felipe Ga-
rrido Rosales .-V ° B°, el presi-
dente. -



.wlero zi Murcia, 25 de enero de 1985 Página 31 7

* Número 35

AUDIENCIA TERRITORIAI .

'DE ALBACETE

Don José Ignacio Fernández-Luna

Jiménez, secretario de la Sala
de lo Civil de la Audiencia Te-
rritorial de Albacete .

Por medio del presente edicto
que se insertará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» y
para que sirva de notificación en
forma al demandado don José

Antonio López Agiiera, no compa-
recido, se hace saber : Que por la
Sala de lo Civil de esta Audien-
cia, y en los a.utos de que se hará
e°presió- .̂, se ha dictado la sen-
ten.cia cuya cabeza y parte dis-
positiva son como sigue :

!eSentencia núm. 417.-En la
ciudad de Albacete a catorce de
noviembre de mil novecientos
ochenta y cuatro.-La Sala de lo
Civil de esta Audiencia, en los
autos de juicio declarativo de

mayor cuantía, sobre reclama-
ción de cantidad, seguidos ante
el Juzgado de Primera Instancia
número Uno de Murcia y promo-

vidos por el señor abogado del
Estado en la representación que
del mismo ostenta, contra don

José Antonio López Agüera, ma-
yor de edad, soltero, pintor, ve-
cino de Murcia, y contra «Mutua
.vacional del Automóvil», domici-
liada en Barcelona; cuyos autos
han venido a esta Superioridad en

apelación que, contra la senten-
cia dictada por dicho Juzgado con
fecha veintisiete de septiembre de
mil novecientos ochenta y dos,
interpuso el señor abogado del
Estado, que ha estado represen-
tado por el de esta jurisdicción,
siéndolo la Compañía de Seguros
demandada por el procurador
don Francisco Ponce Riaza, bajo
la dirección del letrado don Ra-
món Bernabé Torres, sin que ha-

ya comparecido en esta alzada el
demandado apelado, por lo que
se ha entendido con los estrados
del tribunal .

Fallamos : Que desestimando el
recurso de apelación interpuesto

por el señor abogado del Estado,

debemos confirmar y confirma-
mos la sentencia dictada por el
i'iustrísimo señor juez de Prime-
ra Instancia número Uno de Mur-

cia en los autos a que la presente
resolución se contrae, de fecha
veintisiete de septiembre de mil
novecientos ochenta y dos, sin

hacer especial declaración de las
costas causadas en esta alzada .
Así por esta nuestra sentencia de
la que se llevará certificación al
rollo de Sala, lo pronunciamos,
mandamos y firmamos.-Valentín
Lozano .--Emiedi o Canc .-Ju'_ián
Pérez-Templado .-Rubri,cados» .

Cuya sentencia fue publicada
en el mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a once de
diciembre de mil novecientos
ochenta y cuatro.-El secretario,
José Ignacio Fernández-Luna. Ji-
ménez .

* Número 336

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

Don José Ignacio Fernández-Luna
Jiménez, secretario de la Sala
de lo Civil de la Audiencia Te-
rritorial de Albacete .

Por medio del presente edicto,

que se insertará en el «Boletín

Oficial de la Región de Murcia»,

y para que sirva de notificación

en forma al demandado no com-

parecido don José Pujante Díaz,

se hace saber : Que por la Sala de

lo Civil de esta Audiencia, y en
los autos de que se hará expre-

sión, se ha dictado la sentencia

cuya cabeza y parte dispositiva

son como sigue :

«Sentencia núm. 148.-En la
ciudad de Albacete a diez de abril
de mil novecientos ochenta y cua-
tro .-La Sala de lo Civil de esta
Audiencia, en los autos incidenta-
les sobre calificación de la quie-
bra de «Conservas Alteza, S . A.»,

promovidos ante el Juzgado de
Primera Instzncia de Mula por
la Cooperativa del Campo «Niño

del Balete», de Mula, y la Sindica-
tura de dicha quiebra, con los
componentes del Consejo de Ad-
ministración de la quebrada don
Bartolomé, don Miguel y don Pe-
dro Lloret Pérez, y don José Ra-
món Requena Gallego, mayores
de edad, casados, industriales, ve-
cinos de Alicante, y don José Pu-
jante Díaz, mayor de edad, casa-
do, administrativo, vecino de Mur-
cia ; cuyos autos han venido a
esta Superioridad en apelación
que, contra la sentencia dictada
por dicho Juzgado con fecha vein-
tidós de diciembre de mil nove-
cientos ochenta y dos, interpusie-
ron los cuatro primeros deman-
dados, hab:endo estado represen-
tados los tres primeros por el
procurador don Trinidad Cantos
Galdámez y el señor Requena. Ca-
ballero por el procurador don
Manuel Cuartero Peinado, sién-
dolo las Entidades demandantes
por el procurador don Antonio
A?artínez Ortiz, sin que haya com-
parecido en esta alzada el deman-
dado don José Pujante Díaz, por
lo que se ha entendido ccn los
Estrados del tribunal, y habiendo
sido parte el Ministerio Fiscal, de-
fendidos los señores Lloret Pérez
por el letrado don José María
Caminals Sánchez el demandado
señor Requena Caballero por el
letrado don José Vidal Albert y
las actoras por el letrado don An-
drés Arnaldos Cascales .

Fallamos : Que desestimando el
recurso de apelación interpuesto
por las representaciones de los
demandados don José Ramón Re-
quena Gallego, don Bartolomé,
don Miguel y don Pedro Lloret
Pérez, contra la sentencia dictada
por el señor juez de Primera Ins-
tancia de Mula, de fecha veintidós
de diciembre de mil novecientos
ochenta y dos, debemos confir-
mar y confirmamos íntegramente
referida resolución, con expresa
imposición a los recurrentes de
las costas causadas en esta alza-
da.-Así por esta nuestra senten-
cia, de la que se llevará certifica-
c.iér- al rollo de Sala, lo pronun-
ciamos, mandamos y firmamos .
Vzler-tín Lozano .-Fmigdio Cano .
Julián Pérez-Templado .-Rubrica-
Fos» .

Cuya sentencia fue publicada

en el mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a nueve de

mayo de mil nevec'.ertos ochenta
y cuarto.-Fl secretario, José Ig-
nacio Fernández-Luna Jiménez .



págítla ; 31 . '11turcia, 25 f&e 'etlera de 1985 4~í~Aeib'3 1

IV . Administración Local

-A Y'UNTAMIENTOS :

* Número 40 8

CARTAGENA

EDICT O

Aprobados por el Ayuntamien-
to Pleno de esta villa los proyec-
tos de las obras de «Acondicio-
namiento de las piscinas muni-
cipales» y de «Ampliación del
Polideportivo Municipal», que-
dan expuestos al público, por
plazo de quince días, a efecbos
de examen y reclamaciones .

Calasparra, 16 de enero de
1985 .-El alcalde .

* Número 392

5.521/83; Fuente Egea, Anto-
nio ; Juan Fernández, 41, 4° C,
Cartagena, 16 .548 .

5.633/83 ; G a r c í a Torrecillas,
Juan Pedro ; Carlos III, Edif . Gé-
minis, Cartagena; 478 .

1 .530/84; Núñez Tena, Isabel ;
Avda . Reina Victoria, Edif . Rei-
na, 3 °, Cartagena ; 1 .759 .

2 .408/84; Gómiz Olivares, Adol-
fo; Jiménez de la Espada, 27, 10 °,
Cartagena; 2 .759 .
Cartagena a 10 de enero de

1985 .

* Número 41 7

FUENTE ALAMO DE MURCIA

EDICTO

pal de circulación para el ejer-
cicio de 1985, se e x p o n e el
mismo al público en la Secreta-
ría de este Ayuntamiento duran-
te el plazo de quince días hábi-
les, para que pueda ser examina-
do por los interesados y presen-
tar las reclamaciones que esti-
men oportunas .

Igualmente se hace saber que
el plazo voluntario para el pa-
go de las cuotasserá del 15 de
enero al 15 de abril 1985, trans-
currido el cual y hasta el 5 de
mayo, se le aplicará el 5% de re-
cargo, y desce esta fecha, el 20%
de apremio .

Lo que se hace público .para -
general conocimiento de los in-

teresados.

Alguazas, 12 de enero de 1985 .

El alcalde, Silvino Jiménez .

CAI.TAGENA

ignorándose el domicilio aG
tual'de los señores que se citan,
se les notifica por medio del
presente anuncio, a fin de que
realicen el ingreso en la Depo-
-sitaría Municipal de este Ayun-
tamiento, de las cantidades 1í-
ouidadas a cada uno de ellos,
en los plazos y por los medios
establecidos en el Realamento de
H ;̂ciendas Locales y General de
de Recaudación, pudiendo reti-
ra.r las noti!Ycaciones, en el Ne-
gociado de Hacienda, calle de
Campos número 4, de Cartage-
na, e interponer las reclamacio-
nes pertinentes, según se expre-
sa en cada cédula de notifica
ción .

Este anuncio se publica en vir-
tud de lo establecido en'los ar-
tfculos 80-3 de la Ley de Proce-
dimiento Administrativo de 17
de julio de 1958 y 314 y 315 del
Reglamentó de' O r g a, n i zación,
Funeionamiento y 'Régimen Ju-
rMice de las Corporaciones Lo-
cales .

Número expediente y año ; nom-
bre o razón social; último do-
micilio conocido; importe ptas.

4 .396/83; Redondo Ronda, Juan
José ; Avda . Carlos III, 58, 7° A,

'!`artagena ; 9 029 .
4 .926/83; Mandesi Jiménez,Ro-

samio y Ursula ; Matias Montero,
66, 3° A, Cartagena; 783 .

I..a Alcaldía c.e Fuente Alamo de
Murcia ,

Hace saber : Que por don Isi-
doro Miras Molina, adjudicata-
rio de las obras de «Alumbrado
público en varias calles de Fuen-
te Alamo» y «Alumbrado públi-
cr en barrio de San José de Pa-
l?s», se ha solicitado la devolu-
ción de las fianzas consignadas
en garantía de la aiecución de
d'chas obras y en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo
88-1 del Reglamento de Contra-
tación de las Corporaciones Lo-
ciles, se concede plazo de quin-
c-• díaspara que °se i puedan pre-
s?ntar reclamaciona - por quie-
nEs :se creyeran tener algún de-
rrcho exigible al adjudicatario
en razón de los contratos garan-
tizados .

Fuente Alamo de Murcia, 15 de
enero de 1985 .-E1 alcalde .

* Número 40 2

ALGUAZA S

ED-ICT O

El alcalde del Ayuntamiento de
Alguazas ,
Hace saber: Que confecciona-

do y aprobado por la Comisión
Permanente de este Ayuntamien-
to, en sesión extraordinaria de
fecha 26 de diciembre de 1984,
el padrón del impuesto munici-

* Número 416

CEHEGI N

E'3 ICT O

El alcalde-presidente del Ayun-
tamiento de Cehegín ,

Hace saber : Que por don An-
tonio Ciller Carmona se soli-
rita lirencia municipal para sl
eiercicio de la actividad-de fábn '
ca de conservas vegetales, en lo-
cal sito en pedanía de Valentín
(Cehegín) .

Lo que en cumplimiento de
'.o establecido en la vigente le-
Osbación eobre actividades mo-
!es±a's, insalubres, nocivas y pe-
;is;resas se hace público, para
inae qliienes pudieran resultar
;fectados, de algún modo, por la
-nencionada actividad aue se
rreter.de instalar, puedan for-
-iul~ar ante este Ayuntamiento,
nrecisamente por escrito, las
observaciones pertinentes en e.
-Jazo de diez días a contar de
l a ir_sercióxi del presente edicto
en el «BÓlefiri Oficial de la Re-
"^n de Murcia» .

En Cehegín, 16 de enero de
1985 .-El alcalde .



N14rn[ap 2k! ~ia, 25 de, eytera> de.: 1985 Rágsina,319

*- Número 169

L O R Q U I

EDICT-. O

El alcalde de Lorquí,
Hace saber: Que por doñ Juan

Pedro Atenza Garrido ha sido
solicitada la devolución de la
fianza definitiva por 385 .991 pese-
tas, depositadas en la Caja Mu-
nicipal para responder de la eje-
cución de las obras de «Urbani-
zación del Polideportivo en Lor-
quí» .

Lo que se hace público a los
efectos reglamentarios, oonce-
diéndose un plazo de quince días
hábiles, a partir del siguiente de
la publicacián de este anuncio
en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», para reclama-
ciones .
Lorquí, 4 de enero de 1 985 .

El alcalde .

* Número 307

1VIURCI A

Negociado de Ordenación Rural

ANUNCIO OFICIAL

Extracto de acuerdos adopta-
dos por la Comisión Permanente
de este Ayuntamiento, durante el
mes de diciembre de 1984, rela-
tivo a concesiones de licencias de
obras .

Sesión del día 4

Don Andrés Pérez Sánchez :
"mpliar vivienda en calles San
-ntonio y sin nombre, El Puntal .
Don Juan Martínez Zambudio:

Construir vivienda aislada sobre
planta diáfana en Carril de Los
Lucas, Casillas .

Don José Orenes-López: Revo-
car fachada y sustituir dos venta-
nas de madera,por aluminio en
vivienda sita en ca11e- Pasicos de
Jesús, 10, La Ñora .

Don Pedro Camacho Zamora :
Construir almacén en calle sin
nombre, Puente Tocinos .

Don Francisco Muñoz Moli .-ia :
Construir almacén y vivienda en
calle sin nombre, Las Boqueras,
Santiago y Zaraiche .

Comunidad de Propietarios ed:
ficio Vera: Construir vado en
Avda. Fuertes da Villavicencia, es-
quina a calle Algezares, Beniaján .

Don Pedro Pérez Zapata : Cons-
truir edificio de seis plantas en te-
rrenos sitos en calle de Platería .

Visomur, S . A., representada
por don Antonio Jesús Monserra-
te Pérez: Construir edificio de dos
plantas y sótano y aparcamiento
en terrenos sitos en calle del Pin-
tor Pedro Flores .

Delegación de Hacienda: Elevar
planta en Gran Vía .

Don Teodoro Soto Sánchez y
don Alfonso Vázquez Jiménez :
Decoración de local en Avda. de
la Libertad, edificio Cónsul .

Sesión del día 1 1

Stader, S . A.: Construir seis vi-
viendas de P .O., cocheras y traste-
ros en calle Eucalipto, El Verdo-
lay, La Alberca .

Don Joaquín Navarro Ruipérez :
Construir vado en Orilla de la
Vía, Barriomar .

Don José Rodríguez Bermejo :
Vallar solar situado entre las ca-
lles Transformador y Miguel de
Cervantes, Los Ramos .

Don José Muñoz Sánchez: Rea-
lizar obras menores en vivienda
sita en calle Pérez Urruti, 20, Ca-
bezo de Torres .

Don Manuel Torralba Hernán-
dez : Construir almacén diáfano y
vivienda en calle Mayor, s/n ., Es-
parragal .

Azulejos Esteban, S . A.: Cons-
truir diez viviendas de P .O. en ca-
lle del Cedrp, Cerroliso, El Ver-
dolay .

Lares de Murcia, S . A.: Cons-
truir siete viviendes dúplex, gara-
jes y trasteros en Camino de Ti-
ñosa o calle Mayor, Los Dolores .

Don Jesús Sánchez Diaz : Am-
pliar semisótano y vivienda en ca-
lle Francisco Zamora, Aljucer .

Proconsa, S . A., representada
por don Joaquín Navarro Salinas :
Construir edificio de cinco plan-
tas y sótano-aparcamiento en te-
rrenos sitos en calle de San An-
tón, Estudio de Detalle Ciudad
número 5:

Don Francisco Lara Guerra :
Decorar local en calle Escultor
Roque López, 4 :

Construcciones Villegas, S . L.,
representada por don Antonio Vi-
llegas Aroca : Construir valla de
obras en calle Pintor Sobejano .

Don Fernando Piñero Lucas :
Coñstruir invernadero en Camino
del Cementerio Viejo .

Sesión del día 1 6

Don Angel García Oantó y don
Félix López Villena: Construir
edificio de cinco plantas y sótar.e-
aparcamiento en terrenos sitos en

calle Santa Joaquina de Vedruna,
Unidad,de Actuación 7, del Estu-
dio de Detalle Ciudad 6 .

Promotora Dunia, S . A., repre-
sentada por don Antonio y don
Jesús Sánchez Fuster : Construir
edificio de seis plantas y sótano-
aparcamiento en terrenos sitos en
la calle de Ruiz Hidalgo .

Miguel Mompeán Parra, S. A. :
Construir edificio de cuatro plan-
tas y sótano-aparcamiento en te-
rrenos sitos en calle Corregidor
Cano Altares .

Proyteco, S. A., representada
por don Guillermo Guiard Sán-
chez-Vizcaino y don Ginés Costa
García : Construir edificio de cin-
co plantas y sótano aparcamien-
to en terrenos sitos en Ca-
mino de La Ñcra, Unidad de Ac-
tuación 1 .1 del Estudio de Deta-
lle Ciudad número 5 .

Dirección Provincial del Minis-
terio de Trabajo y Seguridad So-
cial: Obras da reforma y amplia-
ción en calle Corbalán, 6 .

Don Carlos Torres Gosálvez :
Obras de cimentación en calles
Trapería y San Cristóbal .
Don lrnrique López García :

Obras de decoración en calle Le-
panto.

Caja Rural Provincial : Decora-
ción de local en Gran Vía, esqui-
na a Madre de Dios .

Constructora Guifersol, S . A .,
representada por don Fulgencio
Belando Aragón: Construir valla
de obras en calle Jacobo de las
Leyes y San Martín de Porres .

Sesión del día 1 8

Dirección Provincial del Insti-
tuto Nacional de la Seguridad So-
cial : Obras de instalación de cor-
tina de aire en Alfonso X el Sa-
bio, 15 .

Don Manuel Gil Matencio :
Construir vivienda unifamiliar de
P.O. en Camino Hondo, Era Alta .

Don Antonio y don Angel Saba-
ter Borja: Construir tres vivien-
das de P.O. y una dúplex en calle
Lope de Vega, Cabezo de Torres .

Doña María Pozuelo Barnuevo :
Construir vivienda y cámara en
Carril de la Enera, La Azacaya .

Don Antonio J . Jiménez Jime-
no: Decoración de local para Sar-.
macia en calle Santa Elena, s/n .,
Javalí Viejo .

Don Daniel Ortiz Martínez : Am-
pliar en dos viviendas el edificio
que con destino a nueve viviendas
fue autoriarado en sesión de 24-7-
84 (expediente 1 .869/84, del Nego-
ciado de Ordenación Rural), en
calle - Mayor, s/n ., Espinardo .



Página 320 Murcia, 25 de enero de 1985 Número 21 ,

Don Antonio Carrillo García :
Elevar planta para cámara y cer-
car solar en calle Serrano, Los
Ramos .

Don Pedro Garay Mayol : Elevar
planta para vivienda en calle San
Pedro, Sangónera la 5eca .

Doña Aurora Martínez Jiménez :
Vallar terrenos en Santiago el Ma-
yor, Carril Acequia Tlguazas .

Don Francisco Soler López :
Construir vado en Ctra. Algezares
y calle sin nombre, Santo Angel .

Ministerio de Educación y Cien-
cia: Ampliar dos unidades de pre-
escolar en el Colegio Público
«Ntra. Sra, de la Fuensanta», de
La Alberca .

Ministerio de Educación y
cia: Ampliar cuatro unidades de
E .G.B. y dependencias en el Cole-
gio Público «La Paz», El Palmar .

Doña Ana María Guirao Alon-
se : Construir capilla funeraria en
calle Santa Eulalia, 38, cemente-
rio de Nuestro Padre Jesús, Es-
pinardo .

Don Joaquín García-Estañ Can-
dela: Construir vivienda unifami-
liar en Carnino de Huerta (Río
Guadalentín), junto al Reguerón,
La Alberca .

Sesión del día 26

Don Antonio Sánchez Fuentes :
Construir almacén y vivienda en
calle Polvorines, Javalí Viejo .

Don José González Pellicer :
Construir almacén y vivienda en
Camino de Murcia-El Raal, El
Raal .

Don Juan Pina Alegría : Ampliar
vivienda unifamiliar con semisó-
tano y lavadero en calle Torre
Molina, La Albatalía .

Hidroeléctrica, S. A .: Apertura
de zanja en Javalí Nuevo .

Don José Aroca Martínez : Cons-
truir vivienda en Carril de Pepe
Ródenas, Puente Tocinos .

Don Jesús Macanás Guerrero :
Construir bajo, almacén y dos vi-
viendas en calle La Paz, Espinar-
do .

Hidroeléctrica Española, S. A . :
Apertura de zanja en calle Insti-
tuto, Beniaján .

Don José Antonio Olmos Pina :
Construir cerca en La Albatalía .

Banco Exterior de España :
Obras de acondicionamiento d e
local para oficinas en calle Alge-
zares, Beniaján .

Don Diego Ros Montoya : Cons-
truir almacén y cámara en Cami-
no del Rincón de Seca .

Don Manuel García Rubio :

Construir local y vivienda en ca-
lle del Cid, Cabezo de Torres .

Doña Encarnación Sánchez To-
z7,~r : Instalar lavadero automático
de vehículos en Avda. Alto Atala-
yas, Cabezo de Torres .

Don Juan Hernández Gallego :
Construir nave agrícola en Carril
del Cebadero, San Benito, Patiño .

Murcia, 10 de enero de 1985 .--

El alcalde, Antonio Bódaio San-
toyo.

* Número 318

LA UNION

EDICT O

Por don Francisco Garcí.a Pé-
rez se ha solicitado licencia pa-
ra establecer la actividad de car
fé-bar, con emplazamiento en ca-
lle Florencio Florenciano, s/n .,
Portmán.

Lo que se hace público, en
cumplimiento de lo preceptuado
en el artículo 30 del Reglamento
de actividades molestas, insalu-
bres, nocivas y peligrosas, de 30
de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afec-
tados de algún modo por la ac-
tividad de referencia, p u e d a n
formular, por escrito, que pre-
sentarán en la Secretaría del
Ayuntamiento,las observaciones
pertinentes, durante el plazo de
diez días hábiles .
La Unión a 10 de enero de

1985 -E1 alcalde

* Número 31 7

LA UNION

EDICT O

Por don José Dfaz García se ha
soicitado legalización, por care-

cer de licencia municipal, de la
actividad de «cantera de áridos»,
con emplazamiento en Paraje La
A t a l a y a- Finca Lo Catalá, La
Unión.

Lo que se hace público, en
cumplimiento de lo preceptuado
en el artículo 30 del Reglamen-
to de actividades molestas, insa-
lubres, nocivas y peligrosas, de
30 de noviembre de 1961, a fin
de que quienes se consideren
afectados de algún modo por la
actividad de referencia, puedan
formular, por escrito, que pre-

sentarán en la SecYetaría del
Ayuntamiento, las observaciones
pertinentes, durante el plazo de
diez días hábiles.

La Unión a 7 de enero de 1985 .

El alcalde .

* Número 293

LORCA

E D I C T O

El alcaPde de Lorca ,

Hace saber : Que solicitada de-
volución de fianza que en su
día constituyó por importe de
967.874 pesetas, mediante aval
bancario, don Fulgencio Carrillo
Alvarez para responder de las
obras de «Electrificación de Mo-
rata», se expone al público a los
efectos previstos en el art . 88

del Reglamento de Contratación
de 1as Corporaciones Locales .

Lo que se hace público para

general conocimiento .

Lorca, 11 de enero de 1985 .

El alcalde .

* Número 31 9

M U L A

E D I C T O

Por el Pleno de la Corpora-
ción, en sesión de 20 de diciem-
bre de 1984, con el quórum pre-
visto en el artfculo 3° 2 de la
Ley 40/81, se adoptó acuerdo de
modificación del texto de la Or-
denanza fiscal «Ocupación de la
vía pública con puestos de mer-
cado, barracas y atracciones de
feria» .

Lo, que de conformidad con el
artículo 18 de la Ley 40/81, se ha-
ce púbioo para general conoci-
miento y a fin de que los inte-
resados durante el plazo de quin-
ce dtás hábiles puedan examinar
el expediente y presentar las re-
clamaciones que estimen roerti-
nentes .

Mula, 10 de enero de 1985.-
El alcalde-presidente .

IMPRENTA REGIONAL


